
KW 48 Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern

Löffel Glück
Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Classic                    

Line

HÜHNERFRIKASEÉ          

Champignons & Spargel  

Karotten-Erbsengemüse  

Langkornreis   

4,60 € 6,30 €

WEIßKRAUTTOPF                       

Kasslerfleischwürfel                   

Möhren & Kartoffeln                  

Baguettebrötchen         

4,60 € 6,30 €

CABONARA                                       

Spaghetti  mit Hartkäse                  

Veloutésauce                               

Kräuter & Speck

4,60 € 6,30 €

PUTENGYROS                            

mit frischen Zwiebeln                  

Tzatzikidip                                   

Tomatenreis                           

4,60 € 6,30 €

OFENFRIKADELLE                      

aus Rinderhack                          

Kartoffelgemüse                           

mit Lauchstreifen

4,60 € 6,30 €

Action                 

Line 

SCHWEINELACHSSTEAK  

würzig & gegrillt   

Gorgonzoalsauce              

Gurkensalat                 

Kartoffelgratin          

7,00 € 9,80 €

RAHMSCHNITZEL                         

paniert vom Schwein                                               

Onion Rings                      

Rahmsauce                                        

Crispy Cubes

7,00 € 9,80 €

ENTENKEULE                                 

GESCHMORT                              

Orangensauce                            

Kartoffelklöße                             

Brösel-Buttertopping  

7,15 € 9,95 €

SCHWEINSRAGOUT                     

"ZÜRICHER ART"                          

mit Rahm & Pilzen                        

Romanescoröschen                      

Teller-Kartoffelrösti

7,00 € 9,80 €

KABELJAUFILET                           

mehliert & gebraten                   

Senfrahmsauce                        

Brokkoligemüse                              

Langkornreis                             

7,00 € 9,80 €

Veggie                  

Line 

SHAKSHUKA                   

Veggie-Paprikaschote                   

Harissa-Tomatenragout  

Fladenbrot & Spiegelei                

4,50 € 6,10 €

GNOCCHI                                    

mit Rosenkohl & Kürbis                

Bechamelsauce                         

Kürbiskerne-/ & Öl

4,50 € 6,10 €

KICHERERBSENPFANNE                    

mit Zucchini  & Spinat             

Tomate & Knoblauch                  

Joghurt-Minzdip            

4,50 € 6,10 €

MAROCCAN TAJINE                    

Marokkanischer                       

Gemüsetopf mit Oliven                                  

Couscous & Röstmandeln                    

4,50 € 6,10 €

SOJAGESCHNETZELTES          

vegan und deftig                                         

mit Bohnengemüse                      

Risoninudeln    

4,50 € 6,10 €

Beilage                 Dampfkartoffeln 1,40 € 1,80 € Langkornreis 1,40 € 1,80 € Kartoffelpüree 1,40 € 1,80 € Semmelknödel 1,40 € 1,80 € Kartoffelsalat 1,40 € 1,80 €

Gemüse           Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 €

Salate

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Dessert
Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

24.11. - 28.11.2025

Änderungen vorbehalten  Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Aushang im BetriebsrestaurantWir verwenden jodiertes Speisesalz


