		UnserMen	üpfanom 2	4.11 28.11.2025		O
KW 48	Montag	Intern Extern Dienstag	Intern Extern Millwoch	Intern Extern Donnerstag	Intern Extern Freitag	Intern Extern
Löffel Glück	Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 €
Classic Line	HÜHNERFRIKASEÉ Champignons & Spargel Karotten-Erbsengemüse Langkornreis	WEIßKRAUTTOPF 4,60 € 6,30 € Kasslerfleischwürfel Möhren & Kartoffeln Baguettebrötchen	CABONARA 4,60 € 6,30 € Spaghetti mit Hartkäse Veloutésauce Kräuter & Speck	PUTENGYROS 4,60 € 6,30 € mit frischen Zwiebeln Tzatzikidip Tomatenreis	OFENFRIKADELLE 4,60 € 6,30 € aus Rinderhack Kartoffelgemüse mit Lauchstreifen	4,60 € 6,30 €
Action Line	SCHWEINELACHSSTEAK würzig & gegrillt Gorgonzoalsauce Gurkensalat Kartoffelgratin	RAHMSCHNITZEL paniert vom Schwein 7,00 € 9,80 € Onion Rings Rahmsauce Crispy Cubes	ENTENKEULE GESCHMORT 7,00 € 9,80 € Orangensauce Kartoffelklöße Brösel-Buttertopping	SCHWEINSRAGOUT "ZÜRICHER ART" 7,15 € 9,95 € mit Rahm & Pilzen Romanescoröschen Teller-Kartoffelrösti	KABELJAUFILET mehliert & gebraten 7,00 € 9,80 € Senfrahmsauce Brokkoligemüse Langkornreis	7,00 € 9,80 €
Veggie Line	SHAKSHUKA Veggie-Paprikaschote Harissa-Tomatenragout Fladenbrot & Spiegelei	GNOCCHI 4,50 € 6,10 € mit Rosenkohl & Kürbis Bechamelsauce Vitaliam Kürbiskerne-/ & Öl	KICHERERBSENPFANNE 4,50 € 6,10 € mit Zucchini & Spinat Tomate & Knoblauch Action Joghurt-Minzdip	MAROCCAN TAJINE 4,50 € 6,10 € Marokkanischer Gemüsetopf mit Oliven Couscous & Röstmandeln	4,50 € 6,10 € vegan und deftig mit Bohnengemüse Risoninudeln	4,50 € 6,10 € VEGAN
Beilage	Dampfkartoffeln	1,40 € 1,80 € Langkornreis	1,40 € 1,80 € Kartoffelpüree	1,40 € 1,80 € Semmelknödel	1,40 € 1,80 € Kartoffelsalat	1,40 € 1,80 €
Gemüse	Tagesgemüse	1,40 € 1,80 € Tagesgemüse	1,40 € 1,80 € Tagesgemüse	1,40 € 1,80 € Tagesgemüse	1,40 € 1,80 € Tagesgemüse	1,40 € 1,80 €
Salate	Knackig frische Salate der Saison mit Dressings Beilagensalat Kleiner Salat Großer Salatteller	Knackig frische Salate 1,40 € 1,80 € der Salson mit Dressings 1,90 € 2,65 € Beilagensalat 3,65 € 5,00 € Kleiner Salat Großer Salatteller	Knackig frische Salate der Saison mit Dressings 1,40 € 1,80 € Beilagensalat 1,90 € 2,65 € Kleiner Salat 3,65 € 5,00 € Großer Salatteller	Knackig frische Salate 1,40 € 1,80 € der Saison mit Dressings 1,90 € 2,65 € Beilagensalat 3,65 € 5,00 € Kleiner Salat Großer Salatteller	Knackig frische Salate der Saison mit Dressings 1,40 € 1,80 € Beilagensalat 1,90 € 2,65 € Kleiner Salat 3,65 € 5,00 € Großer Salatteller	1,40 € 1,80 € 1,90 € 2,65 € 3,65 € 5,00 €
Dessert	Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 € Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 €
	36		P A (A)	Guten	Appetý	<i>t</i> /